
1	
	

DODATEK	Č.	1	K	PŘÍKAZNÍ	SMLOUVĚ		

uzavřené	dne	2.8.2022	(dle	§	2430	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	ve	znění	
pozdějších	předpisů	(dále	jen	„občanský	zákoník“))	

	

ČÁST	–	ÚVODNÍ	USTANOVENÍ	

	

I.	SMLUVNÍ	STRANY	

	

Základní	škola	Vizovice,	příspěvková	organizace	

Adresa:	Školní	790,	763	12	Vizovice	

IČO:	49156683	

Zastupující:	Mgr.	Radmila	Koncerová,	ředitelka	

(dále	jen	„Příkazce“)	

 

a 

 

Regionální	rozvojová	agentura	Východní	Moravy	

se	sıd́lem:	tř.	T.	Bati	5146,	Zlıń	760	01	

ICd :	45659176	

DICd :	CZ45659176	

Plátce	DPH:	ano/ne	

čı́slo	účtu:	7119646003/2700	

jednajıćı	́RNDr.	Otakar	Prudil,	ředitel	

(dále	jako	„Příkazník“)	

 

 

 



2	
	

II.	PŘEDMĚT	DODATKU	

1. Smluvní	strany	se	v	tomto	dodatku	č.	1	(dále	jen	„dodatek“)	k	příkazní	smlouvy	ze	dne	
2.8.2022	(dále	jen	„smlouva“)	dohodli	na	úpravě	a	doplnění	předmětu	plnění,	který	je	
specifikován	 v	části	 smlouvy	 Organizace	 výběrových	 řízení	 a	 části	 Administrace	
projektu.	

III.	SPECIFIKACE	ZMĚN	V	ČÁSTI	ORGANIZACE	VÝBĚROVÝCH	ŘÍZENÍ	

1. Dodatek	mění	ustanovení	části	–	Organizace	výběrových	řízení.,	čl.	I.	Odst.	I	následovně:	
„Předmět	plnění	v	rámci	této	části	Smlouvy	zahrnuje	administraci	zakázek	na	

i. dodavatele	vybavení	
ii. zhotovitele	stavebních	prací“	

	
2. Dodatek	 mění	 ustanovení	 části	 –	 Organizace	 výběrových	 řízení.,	 čl.	 II.	 Odst.	 I.	

následovně:	
„Příkazce	se	zavazuje	zaplatit	Příkazníkovi	odměnu	za	činnosti	uvedené	v	článku	I.	této	
části	ve	výši	60	000,-	Kč	+21%	DPH	za	všechna	výběrová	řízení	s	možností	dílčího	
zdanitelného	plnění.	Cena	bude	uhrazena	po	předání	dokumentace	k	výběrovým	
řízením	Příkazci.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	k	datu	předání	dokumentace	k	výběru	
dodavatele	dochází	k	uskutečnění	dílčího	zdanitelného	plnění	a	Příkazníkem	bude	
vystavena	faktura	–	daňový	doklad.“	

IV.	SPECIFIKACE	ZMĚN	V	ČÁSTI	ADMINISTRACE	PROJEKTU	

1. Dodatek	mění	ustanovení	části	–	Administrace	projektu.,	čl.	I.	následovně:	
	

„1.	Předmět	plnění	v	rámci	této	části	Smlouvy	zahrnuje:	
Administrace	a	monitoring	projektu	po	závěrečnou	monitorovací	zprávu	
i.	 příprava	a	podání	podkladů	pro	zahájení	realizace	Projektu,	
ii.	 příprava	 podání	 ke	 změnovému	 řízení	 Projektu,	 tzv.	 žádosti	 o	 změnu	 (ŽoZ),	 v	
souladu	s	podmínkami	Výzvy	a	případnými	pokyny	dotačního	orgánu	a	jeho	finalizace	
(vč.	uložení)	k	podání	v	IS,	nejvýše	však	pro	2	ŽoZ	.	
iii.	 příprava	 zprávy	 o	 realizaci	 Projektu	 (ZoR)v	 souladu	 s	 podmínkami	 Výzvy	 a	
případnými	pokyny	dotačního	orgánu	a	její	finalizace	(vč.	uložení)	k	podání	v	IS	(možná	
zpravidla	jen	jedenkrát	na	1	etapu	Projektu).	
iv.	 příprava	 žádosti	 o	 platbu	 (ŽoP)v	 souladu	 s	 podmínkami	 Výzvy	 a	 případnými	
pokyny	dotačního	orgánu	a	její	finalizace	(vč.	uložení)	k	podání	v	IS,	pokud	je	její	podání	
v	rámci	Programu	vyžadováno.		
v.	 příprava	 dokumentů	 pro	 kontrolu	 na	 místě	 v	 souladu	 s	 podmínkami	 Výzvy	 a	
případnými	pokyny	dotačního	orgánu	a	jejich	finalizace	(vč.	uložení)	k	podání	v	IS		
vi.	 komunikace	se	zástupci	dotačního	orgánu	po	celou	fázi	řízení	Projektu	
vii.	 průběžné	konzultace	s	objednatelem	k	Podkladům,	podmínkám	Výzvy	či	pokynům	
dotačního	 orgánu,	 především	 v	 souvislosti	 s	 povinnou	 publicitou,	 označováním	
dokumentů	 a	 Podkladů	 finanční	 stránkou	 Projektu,	 konzultace	 v	 podobě	 metodické	
podpory	k	Projektu.	
	
2.	 Poskytování	 služeb	 podle	 této	 části	 smlouvy	 bude	 započato	 dnem	 rozhodnutí	
poskytovatele	 dotace	 o	 přiznání	 dotace	 na	 projekt	 příkazci	 a	 ukončeno	 schválením	
závěrečné	monitorovací	zprávy.“	
	

	



3	

2. Dodatek	mění	ustanovení	části	–	Administrace	projektu.,	čl.	II.	následovně:	
„1.	Příkazce	se	zavazuje	zaplatit	Příkazníkovi	odměnu	za	činnosti	uvedené	v	článku	I.	
této	části	ve	výši	45	000,-	Kč	+21%	DPH	za	Administrace	a	monitoring	projektu	po	
závěrečné	vyhodnocení	akce.	Realizace	projektu	je	dána	harmonogramem	realizace	
projektu	vycházejícím	ze	schválené	žádosti	o	dotaci.	Odměna	bude	uhrazena	po	předání	
podkladů	 k	závěrečné	 monitorovací	 zprávě	 projektu	 příkazci.	 Smluvní	 strany	 se	
dohodly,	že	k	datu	předání	všech	příslušných	podkladů	dochází	k	uskutečnění	dílčího	
zdanitelného	plnění	a	Příkazníkem	bude	vystavena	faktura	–	daňový	doklad.	
	
2.	Uvedená	odměna	je	odměnou	nejvýše	přípustnou	a	lze	ji	překročit	jen	za	podmínek	
definovaných	touto	smlouvou.	
	
3.	 Odměna	 podle	 tohoto	 článku	 nezahrnuje	 případné	 speciální	 znalecké	 posudky	
spojené	 s	předmětem	 smlouvy.	 Uvedené	 náklady	 nejsou	 součástí	 odměny	 a	 jejich	
náhrada	 bude	 připočtena	 k	 fakturované	 částce.	 Příkazník	 upozorní	 předem	 na	
přibližnou	 celkovou	 výši	 těchto	 nákladů	 a	 poplatků	 a	 Příkazce	 vynaložení	 těchto	
nákladů	schválí.“	

	
3. Dodatek	mění	ustanovení	části	–	Administrace	projektu.,	čl.	III.	následovně:	

„1.	Smluvní	strany	si	pro	případ,	že	některá	z	činností	uvedená	v	bodech	i.	-	iv.	čl.	I	odst.	
1	 této	 části	 smlouvy	 nebude	 Příkazníkem	 provedena	 řádně	 a	 včas	 a	 vzniklá	 situace	
zapříčiní	neodstranitelnou	vadu,	sjednávají	smluvní	pokutu	v	maximální	výši	3.000,-	Kč	
+	21%	DPH	za	porušení	každého	jednotlivého	bodu.	
	
2.	K	porušení	jednotlivého	bodu	může	dojít	i	opakovaně.	V	takovém	případě	je	Příkazník	
povinen	zaplatit	smluvní	pokutu	dle	počtu	porušení	jednotlivých	bodů.“	

	

V.	ZÁVĚREČNÁ	USTANOVENÍ	

1. Tento	dodatek	se	vyhotovuje	ve	dvou	stejnopisech,	z	nichž	každá	ze	smluvních	stran	
obdrží	po	jednom.		

2. Obě	strany	prohlašují,	že	došlo	k	dohodě	o	celém	obsahu	dodatku	a	smlouvy.	

3. Smluvní	 strany	 po	 přečtení	 dodatku	 prohlašují,	 že	 souhlasí	 s	jeho	 obsahem,	 že	
dodatek	byl	sepsána	určitě	a	srozumitelně	na	základě	pravdivých	údajů	a	jejich	pravé	
a	svobodné	vůle,	nikoliv	v	tísni	a	nikoliv	za	jednostranně	nevýhodných	podmínek.	Na	
důkaz	toho	připojují	své	vlastnoruční	podpisy.	

4. Tento	 dodatek	 nabývá	 platnosti	 dnem	 podpisu	 oběma	 smluvními	 stranami	 a	
účinnosti	dnem	jeho	zveřejnění	v	registru	smluv.		

	
Příkazce	 Příkazník	
	
Ve	Vizovicích	dne	06.11.2023	 Ve	Zlíně	dne	30.10.2023	

	


